
  
  

   PA 
Pablo L. Condo M. 

ABOGADCI-M.Sc. 

NOTARIO Sto. 

Guaymjuil 

2.
1.

1 
07
/0
3/
18
 

  

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

94
88
4-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

  

DQ 
MM
 

JJ
 

NM 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

N” 2017-09-01-05-P-02962 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

SELEMP' S.A. “EN LIQUIDACIÓN”: 

  

“En la ciudad de Guayaquil, 

Capital de la Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, a los jJocho ( 8 ) dias del mes de   Diciembre del año dos mil diecisiete, ante mí, 

Abogádo PABLO LEONIDAS CONDO MACÍAS, M.Sc., 

Notario Quinto del Cantón Guayaquil, comparece: 

el señor don JAIME  AMALIO GUERRA  PUGA, 

qtiieri declara sér ecuatoriano, casado, ejecutivo, 

con domicilio y [residencia en Samborondón, de 

paso por esta ciudad, en su calidad de Gerente 

General y representante legal de la Compañía 

SELEMP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, calidad que   legitima con el nombramiento inscrito, que 

presenta para que sea agregado a la presente, 

el misma que declara que su nombramiento no 

ha sido modificado ni revocado, y que 

coritiiúa en el ejercicio del cargo; máyor de 

edad, capaz para| obligarse y contratar, a quien 

de conocer doy fe, por haberme presentado sus 

documentos de ¡identificación; y, procediendo 

con amplia y entera libertad y bien instruido 

de la naturaleza y resultados de esta escritura 

pública de REACTIVACIÓN: DE COMPAÑÍA, para 

su otorgamiento me presenta la minuta 

y   
 



=—
 

D
o
 

0 
3 

Gi
 

Un
 

ha 
lu 

nN 
p
d
 
p
d
 

N
 

=
 

O
 

siguiente: “S E Ñ O R NOTARIO: 

Sirvase ¡insertar en el registro de escrituras 

públicas a su cargo una que contenga la 

reactivación de la compañía SELEMP S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA OTORGANTE.- Concurre 

al otorgamiento del. presente instrumento la 

Compañía SELEMP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

Tépresentada por su Gerente General y 

representante legal, el señor JAIME  AMALIO 

GUERRA PUGA, calidad que legitima con la copia 

certificádá de su nombramiento inscrito en el 

Registro Mercantil de Guayaquil, quien acia 

debidamente autorizado por la Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistas de 

fecha veintiocho de Noviembre del dos mil 

diecisiete.- $ E G UN DA: ANTECEDENTES.- A) 
La compañía SELEMP S.A., se constituyó 

mediante escritura pública, autorizada por el 

Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, 

DOETOR RODOLFO PÉREZ PIMENTEL, el veinte 

de marzo del año dos mil dos, inscrita en 

el Registro Mercantil de Guayaquil el trece de 

mayo del año dos mil dos, con un capital 

social de ochocientos dólares de" los 

Estados Unidos de América.- B) Mediante 

Resolución Número SCVS-INC-DNASD-SD-DOS MIL 
DIECISIETE-CERO CERO CERO VEINTIDÓS MIL 

y 

   



  

  

Pablo L. Condo M, 

ABOGADO-M.Se. 

NOTAMIO Sto. 

Guayaquil 

Z - 

D
 

0
 

<3
 

O 
0
s
U
 

o 
Q
o
n
 

s
é
 

J
u
d
o
 

p
e
 
p
o
d
 
p
d
a
 

Pb 
UU

 
N
 

-
.
 

oO 

  

CIENTO DOS, de la señora Directora 

Nacional de Actos Societarios y Disolución de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, del veintiséis” de octubre del dos mil 

diecisiete, inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el seis de noviembre del año dos 

mil diecisiete, la compañía ' SELEMP S.A., fue 

declarada disuelta por inactividad.- c) La Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas 

SELEMP S.A. “EN LIQUIDACIÓN” TO
 

de la Compañía 

en sesión celebrada el día veintiocho de 

noviembre del dos mil diecisiete, resolvió la 

REACTIVACIÓN de la Compañía  SELEMP S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN? y consecuentemente suspender 

su proceso de liquidación, autorizando al 

Gerente General| para que cumpla con lo 

resuelto en dicha Junta, de conformidad con el 

texto del acta que se agrega como documento 

habilitante.- TE R C E R A: DECLARACIONES.- Con 
los antecedentes expuestos, el señor JAIME 

AMALIO GUERRA| PUGA, Gerente General de la 

compañía  SELEMP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

autorizadas por ¡la “junta : general universal   
extraordinaria de accionistas, celebrada el 

veintiocho de noviembre de dos mil diecisiete, 

declara lo siguiente: UNO.- Reactivada la 

compañía, de tal|forma que ésta queda en pleno 

goce y ejercicio de sus derechos como persona 

' 

A



VD
 

0
9
0
 

3
 

M0 
t
a
 

Aa 
uu
 
n
n
 

a
 A
 

DU 
DN 

2»
. 

o
 

14 

jurídica; y, DOS,- Bajo gravedad de juramento 

declaran que su representada no es contratista de 

obra pública con el Estado ni con ninguna de 

sus instituciones, y que no mantiene deuda 

pendiente con el Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social.- C UAR T A: AUTORIZACIÓN.- 

El señor JAIME AMALIO GUERRA PUGA, en su 

calidad de Gerente General de la compañía 

SELEMP S.A. EN LIQUIDACIÓN, declara que 

autoriza al señor abogado Xavier Iván Ortiz 

Vinueza, para que pueda realizar los trámites 

necesarios para perfeccionar y concluir la presente 

reactivación de la compañía.- Agregue e inserte 

usted, señor Notario, las demás cláusulas de 

Pestilo necesarias para la validez de este 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

instrumento.- (firmado) Xavier Ortiz V., ABOGADO 

XAVIER IVÁN ORTIZ VINUEZA, «Matrícula número 

cero nueve-dos mil ocho-ciento: noventa y cuatro 

Foro de Abogados”.- (Hasta aquí la Minuta que 

queda elevada a escritura pública).- ES COPIA.- 

Se agregan ' los documentos habilitantes 

correspondientes.- El presente - contrato se 

encuentra Exento de Impuestos, según Decreto 

Supremo Setecientos Treinta y Tres, de 

veinte y dos de agosto de mil novecientos 

setenta y cinco, publicado en el Registro Oficial 

ochocientos setenta y ocho, de agosto veinte y 

nueve de mil novecientos setenta y cinco.- Por 

 



  CI 

  

  

1 tanto, el señor otorgante se ratificó en el 

2 contenido de la Minuta inserta; y, habiéndole leído 

3 yo, el Notario, esta escritura de REACTIVACIÓN 

4 DE LA COMPAÑÍA SELEMP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

5 en alta voz, de principio a fin, al otorgante, 

Po 6 éste la aprobó y firmó, en unidad de acto y 

AS 7 conmigo, de todo [lo cual doy fe.- 

> 8 

CE 9 A 

11 e     AS 

12 JA/ME AMALIO GUERRA PUGA, GERENTE 

13 GÉNERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

CIA. SELEMP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”.- 

C.C. $ 0901788448. 

C.V. $ 011-149.- 

R.U.C. CIA. + 0992257520001.- ¿SO 

  

20 

21 

  

23 

24 

26 

27   
28 

  
   



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA 
DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA SELEMP S.A. EN 
LIQUIDACION CELEBRADA EL DÍA VEINTIOCHO DE 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL DIECISIETE, 

En la ciudad de Guayaquil, a los VEINTIOCHO días del mes de NOVIEMBRE del 

DOS MIL DIECISIETE, a las diez horas, en el domicilio de la compañía ubicado en la 
Pradera Manzana D-10 Solar 3, de la ciudad de Guayaquil; se reúne la totalidad de los 
accionistas de la compañía. SELEMP S;¡A. EN LIQUIDACION la cual mediante 
resolución veinte y dos mil ciento dos dictada el 26 de octubre del 2017 e inscrita en el 
registro mercantil el 6 de Noviembre del 2017,se declaró la disolución de la compañía 
SELEMP S.A., por estar incursa en la causál de disolución prevista en el inciso tercero 
del artículo 360 de la Ley de compañías. El señor Guerra Puga Jaime Amalio, 

propietario de cuatrocientos acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una y la 
señora Reyes Lara Laura Ruth, propietaria de cuatrocientos acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar cada una, se encuentra además presente la Comisaria CPA 

Karol Nereida Oñate Vera, con la finalidad de constituirse la Junta General Universal 
con el objeto de conocer y resolver sobre los siguientes puntos: 

1) Reactivación de la Sociedad en virtud de lo establecido en la ley. 

Dirige la reunión como Presidenta AD-HOC de la Junta la Sra. Reyes Lara Laura Ruth 
y actúa como Secretario el Gerente General Sr. Guerra Puga Jaime Amalio 

Encontrándose presente la totalidad del capital social de la compañía, el mismo que es 
de ochocientos 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América, habiéndose 
elaborado la lista de los asistentes por el Secretario, en la que constan los accionistas 
presentes, clase y valor de las acciones y el número de votos que le corresponden, lista 

que se encuentra debidamente suscrita por él y siendo las diez horas quínce minutos. 

La Presidenta AD-HOC declara legalmente instalada la Junta General Universal 
Extraordinaria de Accionistas de la compañía SELEMP S.A. EN LIQUIDACION, que 

se reúne sin el requisito de convocatoria publicada por la prensa, al tenor de lo dispuesto 

en el artículo 238 de la Ley de Compañías, 

Toma la palabra la Presidenta de la reunión, quien propone a la asamblea de accionistas 
la intención de iniciar el proceso de reactivación de la sociedad SELEMP S.A. EN 
LIQUIDACION, propuesta que es analizada y aprobada por unanimidad. 

Para la reactivación de la sociedad, se deja constancia que, a la fecha, la sociedad 

cumple con los requisitos establecidos en la ley. 

Luego de revisar los documentos presentados, la Junta General de ACCIONISTAS 
resuelve: 

+ REACTIVAR LA COMPAÑÍA, DEBIENDO SEGUIRSE CON EL 
TRAMITE QUE DISPONE LA LEY PARA DICHO EFECTO



  

- 
En
 

| 

Como consecuencia de lo antes resuelto y siguiendo con el tratamiento del único punto 
del orden del día, la Junta General Extraordinaria Universal de accionistas, resuelve, por 

unanimidad de votos, lo siguiente: 

e AUTORIZAR AL GERENTE GE ¿NERAL O PRESIDENTE PARA QUE 
SUSCRIBA LOS INSTRUMENTOS PUBLICOS NECESARIOS PARA 
LLEVAR A CABO LA VOLUNTAD DE LA JUNTA 

Finalmente, la Presidenta AD-HOC manifiesta que de conformidad con el reglamento 
No. 93.1.1.3.0013 expedido por la Superintendencia de Compañías, artículo vigésimo 
quinto, debe dejarse constancia del detalle de los documentos incorporados al 
expediente de esta sesión. La Junta en cumplimiento de dicha obligación reglamentaria 
deja constancia que los documentos que se deberán incorporar al expediente son: a) 
Lista de asistentes y número de acciones que representan, y, b) Copia de la presente acta 
certificada por el Secretario de la Junta. No habiendo otro asunto que tratar, la 

Presidenta AD-HNOC de la Junta concede un momento de receso para la redacción de 
esta acta, hecho lo cual se procede a dar lectura, la misma que queda aprobada en forma 
unánime y sin modificaciones, con lo que se declara concluida la sesión, siendo las diez 
y ocho horas f). -Sra. Reyes Lara Laura Ruth, Presidenta AD-HOC de la Junta, 
Accionista; f). -Sr. Guerra Puga Jaime Amalio, Secretario: de la Junta, Accionista 

CERTIFICO QUE LA PRESENTE ACTA ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL, LA 

MISMA QUE SE ENCUENTRA ASENTADA EN EL LIBRO DE ACTAS DE LA 

Sr. Guerra pa Jaime Amalio : 

Secretario de la Junta 

  
  
 



  

  

“> » , 

PANA PIO a je 

  

  

    SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS UCERINTANO! NA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00022102 

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION 

: CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República ja ENS £ 

=4 - . $ 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, audito “o SS) 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; UI E 

  

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias Y condiciones establecidas por la ley; 

  
QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 
de inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal dectaratorla; y, en aplicación 
de la norma constante en el inciso tercero det articulo 360 de la Ley de Compañias, en concordancia con el A 
artículo 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Sacietarias, es necesario , 
que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga ta liquidación de las siguientes compañías : 
con domiclilo en el cantón Guayaquil: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

FECHA CANTON 
EXP. COMPAÑÍA NOTARÍA A UR a | REGISTRO | REGISTRO 

MERCANTIL | MERCANTIL 
148092 | SEDOFOCORP S.A. 30 2012-02-17 | GUAYAQUIL | 2012-05-24 | GUAYAQUIL 
71345 SEDOLEL S.A. 30 1994-10-18 | GUAYAQUIL | 1994-12-09 | GUAYAQUIL 
135011 | SEDORDINSA S.A. 38 2009-07-10 | GUAYAQUIL | 2009-07-24 | GUAYAQUIL 
122558 SEGARTE S.A. 7 2006-03-20 | cuavaquit | 2006-03-31 | GUAYAQUIL 

SEGMARPORT 
300343 | SEGURIDAD MARITIMA 16 2014-11-21 | GuaYaQuÍL | 2014-11-27 | GUAYAQUIL 

PORTUARIA C.LTDA. 
705923 | SEGUPRINCORP S.A. 16 2015-12-02 | GuavaquiL | 2015-12-15 | GUAYAQUIL 

: SEGURIDAD EN 7 
129323 | FRENOS FRENAR S.A. 21 2007-12-03 | GuaraquiL | 2007-12-12 | GUAYAQUIL 

FRENARSA - ¿ 
SEGURIDAD — 

300435 | INDUSTRIAL ECOSÍT 41 2014-12-16 | GUAYAQUIL | 2014-12-17 | GUAYAQUIL 
S.A. 

SEGURIDAD PRIVADA : ” LO O A 1 2013-03-07 ÑoBoL | 2013-04-17 | GUAYAQUIL 
SEGURIDAD 
SATELITAL 

142731 EMPRESARIAL Y 16 2011-06-15 | GUAYAQUIL | 2011-10-07 | GUAYAQUIL 
PRIVADA SATEMP CIA. : 

LTDA. 

172641 | — SEINCOFAST S.A. 30 2013-08-19 | GUAYAQUIL | 2013-09-10 | GUAYAQUIL , 
149391 SEINDNOVA S.A. 30 2012-07-20 | GUAYAQUIL | 2012-08-16 | GUAYAQUIL ' 
117111 SEINFIELD S.A. 16 2004-10-01 | GuAYÁQuIL | 2004-10-21 | GUAYAQUIL 
176494 SELASTI S.A. 37 2014-02-18 | GUAYAQUIL | 2014-03-07 | GUAYAQUIL 
108930 SELEMP S.A. 16 2002-03-20 | GuavaquiL | 2002-05-13 | GuavaquiL | :   

Teléfonos: (04) 3728500 
Matríz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre (esquina) : " i 

www.supercias.gob.ec : 

 



  
  

    
   

120501 SERIDOR S.A. 38 2005-08-30 | GuAvaquiL | 2005-09-07 | GUAYAQUIL 
702702 |  SERINDCATS.A, 37 2015-05-06 | GUAYAQUIL | 2015-05-19 | GUAYAQUIL 
148086 | — SERMACEMS.A. 30 | | 2012-05-02 | GuavaquiL | 2012-06-07 | GUAYAQUIL 
145207 | —SERMALOGIS S.A. 30 2012-02-10 | GUAYAQUIL | 2012-03-02 | GUAYAQUIL 

| SERMANAVIN 5.A. ( 
a o O ALES 16 2009-06-11 | GUAYAQUIL | 2009-07-02 | GUAYAQUIL 

INDUSTRIALES ) 
130254 | — SERMOPELS.A. 30 2008-02-20 | GUAYAQUIL | 2008-03-31 | GUAYAQUIL 

“e MA] 112984 |  SERTESEGAL S.A. 36 2003-04-30 | GUAYAQUIL | 2003-06-24 | GUAYAQUIL 
> SERUNIM SERVICIOS 
Ñaacorr MIENTO EN 30 2012-02-08 | GUAYAQUIL | 2012-03-21 | GUAYAQUIL 
«4 GENERAL CIA.LTDA, 
Ef149133 | — SERVALIPENS.A. 16 2012-07-19 | GUAYAQUIL | 2012-08-06 | GUAYAQUIL 

62862 |  SERVASCOMS.A. 17 2010-08-04 | GUAYAQUIL | 2010-09-06 | GUAYAQUIL 

  

  

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS Su ERIN TRNDENCIA, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Foja 2 de 3 

RESOLUCIÓN No. SCVS- INC-DNASO-5D-2017-00022102 

  

FECHA CANTON 

  

  

  

  
  

=. ¿ CANTON FECHA EXP. COMPAÑÍA NOTARÍA REGISTRO | REGISTRO 
NPTARIA | ESCRITURA | MERCANTIL | MERCANTIL 

_ 124130 SELMAKI S.A. 25 2006-07-27 | GUAYAQUIL | 2006-08-22 | GUAYAQUIL 
702521, SELORGYC S.A. 15 2015-05-06 | GUAYAQUIL | 2015-05-14 | GUAYAQUIL 

SENIA 
165866 | TELECOMUNICACIONE 38 2012-11-12 | cGuavaquin | 2012-11-21 | GUAYAQUIL 

S S.A, TELSENIBSA o 
182427 SEÑALETIK S.A. 41 2014-11-11 | GUAYAQUIL | 2014-11-14 | GUAYAQUIL 
  

  

  

171025 SERIANES S.A. 30 | 2013-06-07 GUAYAQUIL 2013-07-02 GUAYAQUIL 

  

  

  

  

  

  

  

                    

EN uso de Jas facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de 30 de Junio de 2016, 

RESUELVE:   ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la cáusal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañlas. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

| 
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco dias, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de ja Propledad del cantón en el que se encuentran domiciliadas las 
compañias: a) Inscriban esta Resolución en el Reglstro asu cargo; y, b) Pongan las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, senterá razón y 
copla de Jo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

| 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y Y de octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
! www supercias.gab,ec



  

PIE AA ed ja 

   A * SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Foja 3 de 3 

RESOLUCIÓN No. SCVS- INC-DNASD-SD-2017-D00022102 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la co 
liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

considerando tercero. de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y contoiHe-todas” ds 
facultades determinadas en la Ley:de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
tas operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos 
en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieran blenes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en 

los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 
t 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el cumplimiento 
de lo ordenado por los Arts. 30, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las cltadas diligencias y de que 
el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, Jos referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución at Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 26 DE OCTUBRE DE 2017. 

     

  

AB. MARIA ELVIRA . 
S Y DISOLUCION 

menc/can (YY 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

    

      

   

  

  

 



    

   

    

roo DÉ REPERTORIO: 48 270 
FECH ADE REPERTORIO:(6/mov/20 7 
"HORA DE; "REPERTORIO: 14:17 - 

    

   

      

    

    

   
   
   

    

     
      

      

o : : En cumplimiento con 1 lo dispuesto en en la, ley; el Registrador Mercal del. 
o p : Cantón, Guayaquil, -ha inscrito lo siguiente:     

Y -Con. Jecha: «seis de Nóviemibie. del dos mil diecisiete.- queda: inscrita ala 
Eesolución' N?, 'SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00022102, dictada el 26 de. 

_ octubre del. 2017, por la” Dircttóra Nacional de Actos Societarios y 

     

  

     

A * Disolución, AB, MARTA ELVIRA: MALO CORDERO, la misma que. 
o. contiene la” Disolución de las Compañías mencionadas:en la” misma, de fojas: 

A 47.769 4 47. 18, _ Registro Mercantil númeró'4.105, 2.-,Se efectuó: una 
po anotación. -del, “contenido dé” ésta, Resolución, al Margen de * -1a(5) 

OS insoripción(es) respectiva(s). : 
A s Ps Lo 

: Ml z oli ai 

E O CN 0 

Sab Pe o MN IEEE MOS ln E 

A LT nm nu) mn ES 
z po di An ab z o: VU     

. . , . , 
L. Guayaquil, 16 de noviémbre de 2017 
oo . Br 

IN . o ni 
A | -   Loa : 

15to. del Art 48d 
snormita con el numerá 

e 2_L fotocopias precedentes Son .guepóa A 

: los onginales qu que sé me exbiben. anios, en mia 
Co 

totocoptas Iguales 

    
  

      

    

   



  

REaisTRO UNIEÓ DE CONTR ¡IBUYENTES * 

    
    

    

   
  

SOCIEDADES. o a 
A . . delta 

NUMERO Bue! poezzsrszo00t o 
¡ RAZON SOCIAL: SELEMPSA, A LO ? 

: HOLBRE COJORTIOIAL A o - e 
CLASE CONTRIBUNEN YE, mos, A 

- > REPRESENTANTE LEGAL OCIO VALLEJO HENRY PAJEACIO 

7 MASSA BURGOS ERNESTO FABIAN 

" PEC IMICIO ACIMDADESÍ" "13/08/2002 PEC. CONSTITUCION: 13/05/0202 

PRO. IMBCRIPCION: 1RAMI2ADa FECHA DE AGTUALICACIÓN: o 001/2618 

4 

- AGTMIDAD cenauloa PRINCIPAL 

o E! ide be INGENETA COM, 

  

DONICIJO TRIBUTARIO: 

. . Erovintip" GUAYAS Sentón: EUAVAQUIL Parraruitar XIMERA. Cdudadela:. PRADERA BEQUNDA ETARA Mánscro: SOLAR 4 

1 : Man2Snas (210 Referencia ulvcación FRENTE A LA FABRICA PALMOLIVE Tulafono Trabaja: 012424661 Eva, 
e -sabempsagigmal. Lina . 

DOMICILIO EsPÉCIAL: 

  

    

OBLIGACIONES TRIRUTARIAS: 
í 
| 

| SEO “ANEXO ACCIONISTAS, BARTIBIFES, 600108. MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ABRINIS TRADKRES 
A ais DRPRMDENI : 

  

  

   

    

  

: AÑERTOS: : . 

GERBACIÓS: 4 

  

  

    
    

    
  

  

      DOY FE: De conformidad con el numeral Sto. del Art. 18 Jo 
“la Ley Notarial la fotocopia precedentes es iguale a la 
originales que se me exhiben, quedando en mi archivo , 
fotocopia igual, 

00010007 

  

“usyadnull, 

  
 



se 
lo 

Er 

Guayaquil, 09 de marzo del 2016 

Señor 

JAIME AMALIO GUERRA PUGA 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

  

GERENTE GENERAL p por rel año de cinco años. | 

Según los estatutos sociales, a Usted le corresponderá ejercer la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía en forma individual. 

SELEMP S.A., se constituyó mediante Escritura Pública ante el Notaria Décima Sexta del Cantón 

Guayaquil, Dr. Rodolfo Pérez Pimentel] el 20 de Marzo del 2002, inscrita en el Registro Mercantil 

de Guayaquil, el 13 de mayo del 2002. 

  

LAURA RUTH REYES LARA 

SECRETARIO AD-HOC 

RAZON: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía. 

SELEMP S.A., y declaro que me he posesionado en esta misma fecha. 

  

   
    G UGA 
C.C.No 0901788448 
Nacionalidad: ECUATORIANO 

  

“É LOS DATOS DE ESTA] 
7 INSCRIPCIÓN CONSTAN 

AEGiSTRÓ EN HOJA DE SEGURIDAD 
LIPNMAs



me 

e Registro Mercantil de Guayaquil 

      

NUMERO DE REPERTORIO:9.560 
FECHA DE REPERTORJO:09/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO:15:58 
      

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintinueve de Marzo del dos mil dieciseis queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía SELEMP 
S.A., a favor de JAIME AMALÍO GUERRA PUGA, de fojas 13.208 a 
13.211, Registro de Nombramientos número 3. 492% 

ORDEN: 9360  * 

URAC 
9oa 

008 
.aQ 

O 
t 19ouvo AVAUxaora 

   

IN AGA! Aguilar Aguilar 
EII ] RÓ MERCANTIL 

MURIO DEL CANTON GUAYAQUIL 
: DELEGADO 

  

Guayaquil, 30 de marzo de 2016 

REVISADO POR: 

y 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la a el 
declarante cuando esta o este proves toda la* información, a tenor de lq establecido e en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de' Datps Públicos. :



  

  

«sí: Registró' Merca HttHe Guayaquil 

  

H12553 
EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA LA 
SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION. 

  

Nombre de Compañía: SELEMP S.a. 
Cargo: GERENTE GENERAL] 
Nombre: JAIME AMALIO GUERRA PUGA 
Fecha de Otorgamiento: 9 de Marzo del 2016 
Fecha de inscripción: 29 de Marzo del 2016 
Período: 5 AÑOS 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta el 24 de 
Noviembre del 2017 fecha de actualización de nuestra base de datos, no existe 
otro a favor de persona alguna en dicho cargo. 

> SELEMP S.A., se np Disuelía con fecha 6 de Noviembre del 2017, 

  

   

Cualquier alteración, ( enmentadola q adición u otra) 
Guayaquil, 29 de Noviembre del y 

lo 

a A SOLORZANO. 
      

  

Registro Mprcantil del Cantón Guayaquil 
DELEGADA £ nf del pa 

  

  

Ref.: 59460-M-02/ 13208-N-16 : este Trabajo: $11.00= 

Elab: Diana Olivo. Valor pagado por ajo: $ 

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE 
DOCUMENTO AL REGISTRADOR MERCANTIL, 0.A SUS ASESORES. 

    
  

DOYFE De conformidad con el numeral 5to. del Art. 18 de 

la Ley Notaria! [3 Z-- fotocopias precedentes son iguales á 

los originales que se me exhiben, quedando en mi archivo 

fotocopias ¡qua les 

    

   

    

  

  

] Macias M.Sc, 
Notalio áto del Canion 

: Guayaquil   
MAMO em ss AED 

 



  

  

¿ , Dirección General de Registro Civil, 

“identificación y Cedulación 
"REPÚBLICA DEL ECUADOR 
» Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

  

      

Nacionalidad: ECUATORIANA. 

    
     

   

   

“Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR” 

N* de certificado: 173-076-33838 

173-076-33838 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en: https:Ibrirtual. reglstrocivil, gob.ec, c, conforme : ala LOGIDAC Art. 4 numeral 1yataLCE, 
Viaencia del darimanta 1 validacián n 1 mac dacda al dio de ess minita Dana de ment o 

  

Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

 



  

  
    

       
      

       

DOY FE: De conformidad con el numeral Sto. del Art, 18 de 

la Ley Notarial la fotocopia precedentes es iguale a la 

originales que se mé oxhibon, quedando en mi archivo 
.! 

a 

OS fotocopia Igual, 
EN 

> 
) A 

  

O Zn 

mn 

Ñ 
A Guayaquil, 

| 
p 

  

  

SUFRAGÓ EN 

. ESTE.CERT 
LOS TRÁMITESP

 
          

CIUDADANA (0): 

 ESTEDOCUMENTO
 A 

: NS ELECGIONES GENERALE 

¡EICADO SIRVE PARATÓL po 

   

   

  

GREDITA QUE USTED. * 
LES 2017 

ÚBLICOS Y PRIVA



  

Se otorgó ante mí en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, que sello y firmo en diez ( 10 ) fojas útiles.- Guayaquil, 

ocho de diciembre del año dos mil diecisiete.- 

   



  

  

AB.CECILIA CALDERON JACOME 

NOTARIA XVI DEL CANTON 

GUAYAQUIL 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo 

SEGUNDO, tomo nota de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD- 

SAS-2018-00001726, dictado por la Abogada MARIA ELVIRA 

MALO CORDERO DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS 

SOCIETARIOS Y DISOLUCION, el veintitrés de febrero Del 

Dos Mil Dieciocho, se tomó nota de la Aprobación que contiene 

dicha resolución, al margen de la matriz de la CONSTITUCION 

DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA SELEMP S.A.- 

celebrada el veinte de malzo del dos mil dos, ante el Notario 

Titular Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, de ese entonces 

DOCTOR RODOLFO PEREZ PIMENTEL.- referida en el 

presente testimonio.- LO CERTIFICA.- LA NOTARIA.- 

Guayaquil, 28 de Febrero del 2018.- 

    

   

   
     

SS 
NEYTAPÍA DÉCIMA SEXTA S 
DEL CANTÓN GUAYAQUI                 

D.E.C |



  

  

Sa 

- nera. 

Factura: 001-003-000083224 .. _20180901016000456 

  

    
   

  

* NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME *    NOTARIA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL "7 

    *. RAZÓN MARGINAL N* 20180901016000456; 

> 2018, (11:02) 

TIPO DE 

ACTOO 

20-03-2002 * **.: 

2002-10888 . 

o 

0992257520001 

23-02-2018 

* NOTARIO(A) Á PAULINA CALDERON JACOME . 

. NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL |; - 

          

Om DÉCIMA SERE A 
DEL -CANTÓN GUAYAQUN, y 

  

    

  

 



  

  

mé nota al margen de la matriz original de la presente, que por 

Resolución número SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00001726, de la señora 

Directora Nacional de Actos Societarios y Disolución, de la Superintendencia 

de Compañías, Valores y Seguros de Guayaquil, de fecha veintitrés de Febrero 

del año dos mil dieciocho, fue [aprobada en todas sus partes y cláusulas 

pertinentes.- Guayaquil, uno de ¡Marzo del año dos mil dieciocho.- 

   



  

  

O DO 
Factura: 001-002-000020424 - - . 20180901005000151 

  

" 

  

ter £ió0 o  NOTARIO(Á) PABLO LEONIDAS CONDO MACIAS 

  

i Tao 702 NOTARÍA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL - 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901008000151- 

MARGINAL 

2-2017 

'ADO POR . [RUC 

AR 
DOCUMENTO 

  

     

     

03-12-2017 

   

  

   

      

-ARIO(A) P, MACIAS: 

  

          
NOT, DEL CANT YAQUIL * 

  

 



  

    

        

  

   

     

  

    

     
Pe 

E tedelorera Css. QT a 

Factura: 001-002-000018321 20170901005P02962 

2 ra e no pss ee 

-NOTARIO(A) PABLO LEONIDAS CONDO MACIAS . 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

FECHA DE 

              
          
        “| acionafidad Persona Identificación      «Nombres/Razón social <> | Tipo intervininete Calidad 

    
   Jurídica RUC 

  

      
         

   LIQUIDACION"” POR” 1 NA GENERAL : 

  

A 

Documento 

          

  

   
    

   

    

Persona | - >. Nombres/Razón social - Tipo interviniente Naciohalidad . Calidad - Identificación 

CONTRATO: INDETERMINADA 

   
   

: MACIAS 
o. y, 2 No 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

1 i 
4 

l 
i 
: 
1 

! 

l 
G 

l 

AA 

       

      

Persona que 
“>-""representa' 

    
   

  

PUGA 

    

    
“| Persona que representa 

  

    

    

   

   

  

   



AA QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, 

D
O
O
R
 

N?
* 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

94
88
4-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

14
,1
 

07
/0
3/
18
 

  
| 4 , . e. L. + 

¿o / - A $ 

qe mor ATA 
MZ . L : RU po 

Me ] a 
' 

lí 11 ln SS UPTRINTENDENCIA Aj . ' SS 

A ps | pre 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNÁSD-SAS- 2018-00001726 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SEVS- -INC-DNASD-SD-2017-000221.02 del 26 de octubre de 2017 
e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 6 de noviembre de 2017, se declaró la disolución 
de variss cornpañías, entre las que consta € SELEMP S.A. por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer 

, y incisc del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de le Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

reactivación y 

¡ cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursales de 
¡compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución de disolución en el Registro Mercantil, y 
| | hasta antes de la inscripción de la resolución de cancelación, la compañía podrá reactivarse de acuerdo a lo 
| dispuesto en el articulo 374 de la Ley de Compañías; 

| 

| QUE en cumplimiento 2 las referidas disposiciones, la compañía SELEMP S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaría Quinta del 
cantón Guayacuil, el 8 de diciembre de 2017, con lla respectiva solicitucl; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 
contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0223-M de 23 de febrero de 2018, para la 

aprotación de la mencionada reactivación; y, 

mo . de . . a .. 
QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVYS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 
e ! 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía SELEMP S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de:lo dispuesto en el articulo 374 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas, | 

I 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
del cantón eri el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 
a su cargo; l) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de 'a Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo 

- | 
ARTÍZSULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito, 

  



2 - AT 17 , wm 7 

PR e 
pp 

7 II 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

==
 

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 
escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 23 de febrero de 2018, 

    AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
LA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

   
DIRECT 

  

fsa NL? 
Exp. 108930 

TY. 94884-0041-17 

  

  

    
  

  
py + A - A” 

Sm a E me 

q 2 po 2 Pp 

Poy L* 

j 
: , 
I 

mn 
o b- Za 

i pa Tr 
o e Ei 

 



  

»s Registro Mercantil de Guayaquil 

y 

TUN 

REVISADO POR: CS 

3 

no pol 

o 
/ 

NUMERO DE REPERTORIO: 9.704 V 
FECHA DE REPERTORIO:01/mar/2018 
HORA DE REPERTORIO: 12:07 | > 
  

-En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cartón Guayaquil, ha inscrito-lo siguiente: 

S s, 
=— : 

. L.- Con fecha primero de Marzo del dos mil dieciocho en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución. N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 

00001726, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 
- Disolucion, AB. MARIA ELVIRA MAEO CORDERO, el 23 de 
febrero del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: SELEMP S.A., de fojas 9.955 a 9.968, Registro 
Mercantil número 895, 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectivals). ? 

/ - 

OA TS 

ICE ACE MA 
NM os 

UE ÑO MERCANTIL 
O ? DEL CANTON GUAYAQUIL) 

A ON DELEGADO ! 

G il, 05 de zo de 2018 | / 

y 
1 

  
      

N20298936 

y 

C
-



  

ACIÓN Y ARCHIVO 
DOCUMENTACIÓN 

OmPAÑÍAS DE GUAYAQUIL INTENDENCIA DE 

12 MAR 2018 * 

ECIBIDO 

(3:20 Yrpl 

a 

 


